
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.

del&8NOV2017
Reg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.

de|-1 OIC. 2017
Reg.Generale

Rilascio certificato idoneità di cui al D.M. 28/04/1998
per il personale di P.M.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che il personale assegnato a questo Comando di Polizia Municipale, in possesso di qualifica di
Agente di P.S., è dotato di arma da fuoco per l'espletamento dei servizi d'istituto demandati nell'ambito del
territorio comunale;
Vista la nota della Prefettura-UTG di Catania prot.879/2009 W.UU. Area 1ATer del 02/10/2009 con la quale, in
riferimento al D.M. 04/03/1987, n.145, si comunica che il personale assegnatario di arma deve essere
sottoposto alle indagini sanitarie previste dal Decreto del Ministero della Sanità 28/04/1998;

Ritenuto pertanto di impegnare le somme previste al cap.1271/0 del corrente esercizio finanziario per i
certificati e marche da bollo per i 18 componenti del Comando P.M., tutti in possesso di qualifica di Agente di
P.S. e dotati di arma;
Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
supplemento Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;
Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e s.m.i.;

Vista la deliberazione di C.C. n. 25 del 15/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2017 -
Bilancio di Prev. Pluriennale 2017/2019. Nota Integrativa al Bilancio ";

Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 20/06/2017, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato 2017/2019";

Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto disposto
dall'ari. 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000;
Visti i Decreti Sindacali n.15 del 04/08/2015, n.83 del 30/12/2016 e n.18 del 01/03/2017;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

di impegnare l'importo di € 2.000,00 sulla Missione 3 - Programma 1 - Titolo 1 - Macroaggregato 3 - Cap.
1271/0 "Spese idoneità psicofìsica per rilascio porto d'armi" del corrente esercizio finanziario che presenta la
necessaria disponibilità esigibile nel 2017, finalizzato al rilascio delle certificazioni di idoneità psicofisica per il
rilascio porto d'armi per i 18 componenti del Comando P.M. in possesso di qualifica di Agente di P.S. e dotati di
arma da fuoco.
Di rendere noto ai sensi dell'ari. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è lo
scrivente Dirigente P.M. - Comm. Cona Roberto;

Di disporre la pubblicazione all'albo Pretorio online come previsto dall'ari. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e
l'inserimento nel sito web così come previsto dal comma 1° dell'art. 18 qjejja L.R. 16/12/2008 n. 22 come
modificato dall'ari. 6 della L.R. 26/06/2015 n. 11.
Di dare alto, ai sensi e per gli effetti dell'ari.147 bis del D.Lgs n.267/2000,
allo, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano trienna
e della trasparenza.

Il Dirigenti
(Comm.

AAJl AV^~
VisloHl SincTà

Visto di regolarilà conlabile altestan
m

•A*-

la cot

1P

IL SETTORE FINANZE
srtura finanziaria come da sch

II Ra

regolarilà tecnica del presente
5lla prevenzione della corruzione



-OMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 126 del 08-11-2017

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

rikascio certificato idiniet di cui al d.m, 28/04/98 per il personale P.M. Provv.Dirig. 126 del 08-11-2017
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1271 Art.0 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (03.01-1.03.02.11.999) Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Denominato SPESE IDONEITÀ' PSICOFISICA PER RILASCIO PORTO D'ARMI

ha le seguenti disponibilità":

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 28-1 1-2017
Stanziamento Assestato ,,
Impegni di spesa al 28-11 -201 7
Proposte di impegno assunte al 28-1 1-201 7
Disponibilità" (A- B -B1 ) ',
Impegno 628/2017 del presente atto
Disponibilità" residua al 28-1 1-201 7 (C - D)

+
=
-
-
=.,•
-
=

Capitolo
2.000,00j

0,00
2.000,00

0,00
0,00

2.000,00
2.000,00
•i 0,00

Intervento

•r-.-i '- * -

..'*•*-,

2.000,00
, ... "•- * '" -,- •-.•• " • " " - , ' - ' : " . ' • ' •

Fornitore:

Parere sulla regolarità" contabile e attestazione
copertura finanziaria /

"Accertata la regolarità" contabile, la disponibilità" sulla
voce del bilancio, la copertura finanz/aria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità" tecnica

"Accertata la regolarità" t<
di competenza si esprim
(art. 49).

dell'atto, per quanto
\RERE FAVOREVOLE"

(IL RESPONSABILBDEL SERVIZIO)

SAN GIOV, UNTA, li 28-11-2017


